
 

 

 
 

 

  

 

PIANO SVILUPPO E COESIONE SALUTE 
Traiettoria 4 “Biotecnologie, bioinformatica e sviluppo farmaceutico” 

 

 
 

 Direzione Personale, Organizzazione, Performance 
 Dirigente: Dott. Fabrizio Cherchi 
 Coordinamento personale docente e concorsi  

Settore concorsi personale tecnico amministrativo /GMA  
Via Università, 40 – 09124 Cagliari - Tel 070/675.2378-2320-2055 –  
mail: concorsi@amm.unica.it - https://www.unica.it/unica/it/ateneo_s01_ss02_sss05_06.page  

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTA la Legge 9.05.1989, n. 168 e, in particolare, l’art.6 che disciplina l’autonomia 

delle Università; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 recante “Norme in materia di 

organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario” e in particolare l’art. 24-bis, che disciplina la figura del 

tecnologo a tempo determinato; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 339 del 27.03.2012, pubblicato 

nella G.U. - Serie generale - n. 89 del 16.04.2012, da ultimo modificato con 

D.R. n. 305 del 28.03.2022, pubblicato in G.U. n. 88 del 24.04.2022; 

VISTO gli artt. 35 e 35-bis del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001, che recano disposizioni 

in materia di composizione delle commissioni di concorso, nonché l’art. 57 

del medesimo decreto in materia di riserva alle donne di un terzo dei posti 

di componente di Commissione, salvo motivata impossibilità; 

SELEZIONE TECNOLOGO A T.D. AI SENSI ART. 24 BIS L. 240/2010 
CODICE SELEZIONE TECN_01_2025_DSB 
D.D. N. 110 DEL 04.02.2025, PUBBLICATA IN DATA 05.02.2025  
RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF.SSA PATRIZIA ZAVATTARI 
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

mailto:concorsi@amm.unica.it
https://www.unica.it/unica/it/ateneo_s01_ss02_sss05_06.page


 

2 
 

VISTO il Regolamento per il reclutamento dei tecnologi a tempo determinato di 

questo Ateneo, emanato con D.R. 8.06.2016, n. 722, modificato con D.R. 

9.11.2016, n. 122; 

VISTA la D.D. n. 110 del 04.02.2025 pubblicata in data 05.02.2025, con la quale è 

stata indetta presso questa Università la selezione pubblica per titoli e 

colloquio per il reclutamento di n. 1 tecnologo a tempo determinato (22 

mesi) e a tempo pieno (36 ore settimanali), per le attività di supporto 

tecnico-amministrativo alle attività del progetto di ricerca: 

“Caratterizzazione genomica, trascrittomica ed epigenomica di campioni 

biologici e sviluppo di modelli in vitro per lo studio di terapie innovative” - 

finanziato dal Ministero della Salute nell'ambito del PIANO OPERATIVO 

SALUTE - FSC 2014-2020; Ministry of Health; Trajectory 4: Biotechnology, 

Bioinformatics and Pharmaceutical Development Hybrid Hub (H2UB): 

Cellular and computational models, micro and nanotechnologies for the 

personalization of innovative therapies. COMETA. Local project code T4-AN-

10, Dipartimento di Scienze Biomediche, Responsabile Scientifico: Prof.ssa 

Patrizia Zavattari, Codice selezione TECN_01_2025_DSB;  

STABILITO  che, ai sensi dell’art. 4 del bando di concorso, i/le tre componenti della 

Commissione giudicatrice siano sorteggiati/e fra tre coppie di nominativi 

composte nel rispetto del principio di parità di genere; 

INDIVIDUATE le tre coppie di nominativi formate da due esperti con funzioni di presidente 

(Prof. Enrico Sanjust – Prof. Paolo Valera) e due coppie di esperti con funzioni 

di componente (Prof.ssa Patrizia Zavattari – Dott.ssa Eleonora Loi, Dott.ssa 

Ana Florencia Vega Benedetti - Prof. Marco Pistis);  

EFFETTUATE  le operazioni di sorteggio in data 28.02.2025, in seduta pubblica sulla 

piattaforma Microsoft Teams;  

CONSIDERATA  l’esigenza di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per lo 

svolgimento delle operazioni valutative relative alla selezione in oggetto;  

 



 

3 
 

DISPONE 

ARTICOLO 1 – Ai sensi dell’art. 6 del Regolamento e dell’art. 4 del bando citati nelle premesse 

della presente disposizione, è nominata la Commissione Giudicatrice, così 

costituita:  

Prof. Enrico SANJUST 
Professore ordinario  
Dipartimento di Scienze biomediche 

PRESIDENTE 

Dott.ssa Eleonora LOI 
Ricercatrice a tempo determinato  
Dipartimento di Scienze biomediche 

COMPONENTE ESPERTA 

Dott.ssa Ana Florencia VEGA BENEDETTI 
Ricercatrice a tempo determinato  
Dipartimento di Scienze biomediche 

COMPONENTE ESPERTA  

 

ARTICOLO 2 – La Commissione è autorizzata a utilizzare modalità telematiche per lo 
svolgimento delle proprie riunioni, compreso il colloquio di valutazione dei 
candidati. 

 

 

Il Dirigente 
Dott. Fabrizio Cherchi  
Sottoscritto con firma digitale  


		2025-03-03T14:52:33+0100
	IT
	Fabrizio Cherchi




